
   
ESTADO DE RONDÔNIA 

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada do Oeste/RO. Tel.: 69-3412 2169 

 

DECRETO Nº. 078/GAB/2022           Alvorada do Oeste/RO, 14 de julho de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO 

DECRETO Nº 083/GAB/2021, DE 06 DE 

JULHO DE 2021, QUANTO À 

NOMEAÇÃO DE MEMBROS EM 

SUBSTITUIÇÃO AOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO 

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 

CACS/FUNDEB PARA O BIÊNIO 

2021/2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE, ESTADO DE 

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a solicitação de substituição de membros do Conselho 

CACS/FUNDEB realizado através do Memorando nº 340/SEMED/2022 de 30 de junho de 

2022, o qual encaminha os nomes dos membros a serem substituídos. 

D E C R E T A 

Art. 1º.  Ficam nomeados, em substituição, para comporem o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB do Município de 

Alvorada d’Oeste/RO, alterando-se a composição descrita nos §§ 1º, 2º, 3º, 5º e 7º, do Art. 1º, 

do Decreto 083/GAB/2021 de 06 de julho de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º. [...] 

§1º. [...] 

I. Eugênio Barbosa dos Santos – Matrícula 1708 – Titular. 

II. Edio Aparecido de Paula – Matrícula 2087 – Suplente. 

§2º. [...] 

I. Carlos Alberto de Souza – Matrícula 1564 – Titular. 

§3º. [...] 

I. Isaias Costa Cavalcante – Matrícula 2558 – Titular. 

II. Arlindo Ferreira Dias – Matrícula 2079 – Suplente. 

§5º. [...] 

I. Aparecido Donizete Barbosa – CPF ***.296.1**-53 – Titular. 

http://enota.alvoradadooeste.ro.gov.br/site/index.php


   
ESTADO DE RONDÔNIA 

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada do Oeste/RO. Tel.: 69-3412 2169 

 

II. Vandria Joanna da Silva Martins Agulhare – CPF ***.835.3**-89 – Suplente. 

III. Gorete Costa Cavalcante – CPF ***.498.8**-53 – Titular. 

IV. Eliane Muniz Souto – CPF ***.614.9**-43 – Suplente. 

§7º. [...] 

I. Odete Alves dos Santos – Matrícula 1736 – Titular.” 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, mantendo-se inalteradas as 

demais disposições do Decreto 083/GAB/2021. 

Art. 3º. Dê-se ciência aos nomeados. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

 

VANDERLEI TECCHIO 

Prefeito Municipal 

 

http://enota.alvoradadooeste.ro.gov.br/site/index.php

